

## Assunto: Assinatura Eletrônica de Nota de Empenho

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 26Ago20 NUMERO: 2020NE800217  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO  
CNPJ : 05457283/0002-08 FONE: 2023.7933 - 2023.7930  
ENDERECO : ESPLANADA DOS MINISTERIOS BL. U 2.ANDAR  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70065-900

CREDOR : 10427965/0001-19 - INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO  
ENDERECO : IBIRAPUERA 2033 CONJ 81 BAIRRO M INDIANOPOLIS  
MUNICIPIO : 0921 - SAO LUIS UF: MA CEP: 04029-100

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

PRESTACAO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE SECRETARIADO-EXECUTIVO, SECRETARIADO-EXECUTIVO BILÍNGUE E TÉCNICO(A) EM SECRETARIADO, EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA MTUR E EM NOS ANEXOS OCUPADOS PELO ÓRGÃO, EM BRASÍLIA - DF PROC ORIGEM: 05000

CLASS : 1 54101 23122003220000001 186840 0144000000 339037 540004 0438PRSERVI  
TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 72031004154202076  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL :  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.024.629,44  
TRES MILHOES, VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA\*\*  
E QUATRO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339037 SUBITEM: 01 -APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 12,33333 VALOR UNITARIO: 104.893,30  
VALOR DO SEQ. : 1.293.683,78

SECRETARIA  
000016578  
Secretária-Executiva

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 2,33333 VALOR UNITARIO: 118.568,19  
VALOR DO SEQ. : 276.658,72

SECRETARIA  
000016578  
Secretária-Executiva Bilingue

SUBTOTAL : 1.570.342,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 26Ago20 NUMERO: 2020NE800217 PROCESSO: 72031004154202076  
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO  
CREDOR : 10427965/0001-19 - INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 24,66667 VALOR UNITARIO: 58.957,57  
VALOR DO SEQ. : 1.454.286,94

SECRETARIA  
000016578  
Técnico em Secretariado

T O T A L : 3.024.629,44

-----  
ROGER ALVES VIEIRA  
ORDENADOR

-----  
ERIC SANTOS SILVA  
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Eric Santos Silva, Gestor Financeiro (a)**, em 27/08/2020, às 09:20, conforme horário oficial de Brasília.

---



Documento assinado eletronicamente por **Roger Alves Vieira, Subsecretário(a) de Planejamento, Orçamento e Administração**, em 28/08/2020, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília.

---



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://validacao.turismo.gov.br>, informando o código verificador **0623035** e o código CRC **E572510A**.

---